Criado Por: 02197893041

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00103E355000E10027F70161FD01D4DA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4535/09/06/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à CEEE
(Companhia Estadual de Energia Elétrica) solicitando que
seja realizada a poda de árvores, na praça situada a Rua
José Rizzolo, bairro Cohab Lindóia, próximo a esquina
com a E. E. E. Fundamental Dr Franklin Olive Leite.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do
art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o
colendo plenário e cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja
remetido expediente à CEEE (Companhia Estadual de Energia Elétrica), solicitando
que seja realizada a poda de árvores, na praça situada a Rua José Rizzolo, bairro
Cohab Lindóia, próximo a esquina com a E. E. E. Fundamental Dr Franklin Olive
Leite.

Justificativa

 A proposição apresentada se justifica em virtude que as
podas de árvores na citada praça são necessárias em virtude que os galhos estão
sobre (alcançando) os fios da rede elétrica de alta-tensão, podendo causar danos à
rede e a toda comunidade que usufrui do espaço público.

Sala das sessões, 09 de junho de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB